
KUPNÍ SMLOUVA

Uzavřená dle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník")

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky:

1. Prodávající: 
Název: František Vrána...............................................
Sídlo:
IČO:

Sady,Za Dědinou 351,686 01 Uherské Hradiště...............................................
13082949 ..................................................

DIČ: CZ6005050865 ..................................................
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: František Vrána
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: František Vrána
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Fio banka..................................................
2800370607/2010 ..................................................

2. Kupující: 
Název: Základní škola T.G.Masaryka, Uherské Hradiště-Mařatice, l.máje 55, příspěvková
organizace
Sídlo: 1. máje 55, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště
IČO:
DIČ:

70993343
CZ70993343 není plátce DPH

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Mgr. JANA UHERKOVÁ
Bankovní spojení : 
Číslo účtu:

Komerční banka a.s., pobočka Uherské Hradiště 
86-3955580267/0100

ČI. I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujícímu 11 ks notebooků Lenovo IdeaPad S340-14API 
AMD Ryzen 5 3500U 3,70GHz/8GB/SSD 512GB/14" FHD/IPS/AG/WIN10 šedá 81NB003WCK a 11 ks 
licencí Office Standard 2019 SNGL OLP NL Acdmc a převést na kupujícího vlastnické právo.

2. Prodávající se zavazuje uvedené programové vybavení na notebooky nainstalovat.
3. Kupující se zavazuje předmět plnění uvedený v předchozím odstavci od prodávajícího převzít za 

předpokladu, že bude splňovat požadavky obsažené v této smlouvě a v obecně závazných předpisech 
vztahujících se k předmětu plnění a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

ČI. II.
Kupní cena

1. Prodávající a kupující se dohodli, že vybavení uvedené v článku I. této smlouvy prodávající dodá kupujícímu 
za kupní cenu:

Cena celkem:
...162 174,00 ....Kč bez DPH 
... 34 056,54........ 21 % DPH
...196 230,54 ....... vč. DPH (slovy:jednostodevadesátšesttisícdvěstětřicetkorunpadesátčtyřihaléře)

Kupní cenou se rozumí cena za dodání celého předmětu plnění včetně veškerých nákladů prodávajícího 
souvisejících s dodávkou, která je konečná a neměnná.

2. Kupující zaplatí cenu na základě daňového dokladu (faktury), a to převodem uvedené částky na bankovní 
konto prodávajícího, které je uvedeno výše. Faktura bude obsahovat označení prodávajícího a kupujícího 

- 1 -



včetně daňových údajů, fakturovanou částku, odvolávku na tuto kupní smlouvu, číslo faktury, datum a 
podpis.

3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit. Za dobu splatnosti opravené nebo nové faktury není kupující v prodlení s placením ceny 
vybavení.

4. Faktura včetně opravené či nové faktury je splatná do 30 dnů od jejího převzetí kupujícím.
5. Prodávajícímu vzniká právo vystavit fakturu až poté, co kupované vybavení dodá kupujícímu.

ČI. III.
Doba a místo dodání vybavení

1. Vybavení bude dodáno do sídla kupujícího.
2. Pracovník kupujícího, který vybavení od prodávajícího přejímá, je oprávněn v případě, kdy dodávka zjevně 

neodpovídá této smlouvě, nebo vybavení vykazují zjevné vady, bez zbytečného odkladu tuto skutečnost 
prodávajícímu neprodleně písemně vytknout. Pokud by vady bránily řádnému užívání nebo vybavení 
znehodnocovaly, a to i přesto, že vybavení jsou funkční, má kupující právo takovouto dodávku odmítnout.

3. Prodávající se zavazuje všechny vybavení dodat a nainstalovat/provést kupujícímu nejpozději do 10 dnů od 
zahájení plnění smlouvy, přičemž předpokládané datum zahájení plnění je 15.9. 2020.

4. Nebezpečí škody na vybavení přechází na kupujícího od doby předání vybacveni.

ČI. IV.
Doklady vztahující se k dodávce vybavení

1. Součástí předmětu plnění je dodání veškerých dokladů, které jsou potřebné k používání vybavení a které 
osvědčují technické požadavky, jako např. licenční smlouva s firmou Microsoft.

2.
ČI. V.

Odpovědnost prodávajícího za vady
1. Prodávající poskytuje komplexní záruku po dobu 24 měsíců. Záruka počíná běžet dnem převzetí předmětu 

plnění. Poskytnutá záruka znamená, že dodané vybavení budou po dobu uvedenou v odstavci 1 plně 
funkční.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující dodávku pro vady, za které odpovídá prodávající, 
řádně užívat. O počet dnů nefunkčnosti díla v záruční době, až po odstranění vady a následné opětovné 
zprovoznění dodávky, se pak tedy prodlužuje záruka na dodávku stanovená v odstavci 1. tohoto článku 
smlouvy.

3. Prodávající neodpovídá za vady vybavení, které byly způsobeny nevhodným a neodborným používáním.
4. Zjevné vady vybavení, tedy vady, které lze zjistit při přebírání vybavení kupujícím, musí být kupujícím 

bezodkladně reklamovány. Vady, které lze zjistit až po dodání vybavení, musí kupující reklamovat písemně 
nebo e-mailem bez zbytečného odkladu po tomto zjištění. Reklamace obsahuje stručný popis toho, jak se 
vada projevuje.

5. V případě reklamace má kupující vůči prodávajícímu tyto nároky:
a. právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci,
b. právo žádat nové bezvadné plnění, pokud reklamovanou vadu není možné odstranit z technického 

či ekonomického hlediska, nebo reklamovaná vada není odstraněna ve sjednaném čase,
c. právo na poskytnutí slevy odpovídající rozdílu ceny vadného plnění a bezvadného výrobku,

6. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení občanského zákoníku.
7. V záruční době nastoupí prodávající na opravu do 48 hodin od času nahlášení závady. Záruční oprava 

bude provedena do 30 kalendářních dnů od nástupu na opravu. V případě, že dojde k převozu vybaveni do 
servisního střediska, zajistí takový převoz do servisního střediska prodávající po celou dobu záruční doby na 
vlastní náklady.

8. Prodávající se zavazuje v souladu s pokyny výrobce odborně, opakovaně a prokazatelně udržovat 
ošetřováním a pravidelnými kontrolami dodaných vybavení v takovém stavu, aby byla po celou dobu jejich 
použitelnosti zaručena jejich funkčnost a bezpečnost.

9. Servis na dodávané vybavení bude po dobu záruční doby poskytován prodávajícím kupujícímu bezplatně.

ČI. VI.

-2-



Odstoupení od smlouvy
1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy z těchto důvodů:

a) prodávající je v prodlení s dodávkou vybavení déle než 15 dní,
b) vybavení vykazují opakující se vady (při třetím výskytu stejné vady),
c) vybavení vykazují podstatnou vadu, pro něž nelze vybavení užívat a zároveň prodávající takovouto 

vadu neodstranil do 30 dnů ode dne reklamace
d) dle zákonných důvodů občanského zákoníku.

ČI. VII.
Bankovní záruka

1. Kupující nepožaduje doložení bankovní záruky

ČI. Vlil.
Smluvní pokuty

1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury o více jak 10 kalendářních dní, má prodávající 
právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním vybavení o více jak 10 kalendářních dni, má kupující 
právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z hodnoty předmětu díla za každý den prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně v příčinné 
souvislosti s porušením smlouvy.

ČI.IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2. Veškerá další ujednání mohou být učiněna jen formou písemného dodatku, podepsaného oběma stranami.
3. Případná neplatnost některého ujednání kupní smlouvy nemůže mít za následek neplatnost celé kupní 

smlouvy.
4. Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž jeden obdrží kupující a jeden 

prodávající.
5. Smluvní strany souhlasí stím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené kupujícím, která 

bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum 
jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou 
zpracovány pro účely vedení evidence smluv a dále výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů. Dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a uděluji svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Ve Uherském Hradišti dne ................. V Uherském Hradišti dne 13.09.2020

Za Kupujícího:

Mgr. JANA UHERKOVÁ 
ředitelka

Za Prodávajícího:

František Vrána

7Akladní Ikola T. 6. Mawmka,
Hradil-MBtot.ee

1. má|e

iČO: 70993343 ■ '

-3-

MBtot.ee

